
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 39. jednání, dne 21.02.2024 Strana 1 / 14 

Zápis jednání 

RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI 

jednání č. RMČ 39 

konané dne 21.02.2024  

USN RM 057/2024 – 077/2024 
Přítomni:  starosta – Ing. Jiří Vintiška 

zástupci starosty – Ing. Alexander Lochman, Ph.D., Ing. Michal Motyčka, Ph.D., Mgr. Soňa 
Černá, Martin Slavík 
radní – Ing. Miloslav Krejčíček (mimo body 13 – 17), Mgr. Martin Střelec 
tajemník – Ing. Jiří Janků 
zapisovatelka – Hana Laušová, DiS. 

 
Nepřítomen: Ing. Miloslav Krejčíček (v bodech 13 – 17)  
 

Pořadí 
Číslo 
usnesení 

Číslo 
materiálu 

Věc Značka 

SCHVÁLENÁ USNESENÍ 

2 
USN RM 
057/2024 

BJ 16/2024 
Uzavření nové nájemní smlouvy k sociálnímu bytu MČ Praha-
Čakovice 

OBHSB/Ve 

3 
USN RM 
058/2024 

BJ 66/2024 Uzavření nových nájemních smluv k bytům MČ Praha-Čakovice OBHSB/Ve 

4 
USN RM 
059/2024 

BJ 67/2024 
Uzavření nových nájemních smluv k bytům MČ Praha-Čakovice 
vázaných na pracovní poměr 

OBHSB/Ve 

5 
USN RM 
060/2024 

BJ 76/2024 Licenční smlouva (U nás v Čakovicích 04/2024) OŠKS/KM 

6 
USN RM 
061/2024 

BJ 77/2024 Poskytnutí příspěvku z Fondu solidarity (2, 3, 4, 5/2024) OŠKS/KM 

7 
USN RM 
062/2024 

BJ 68/2024 
Uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě č. S201310178 o převzetí a 
odstranění odpadu na zařízení zhotovitele 

OŽPaMp/LM 

8 
USN RM 
063/2024 

BJ 54/2024 
Záměr pronájmu pozemku parc. č. 1348/297 v obci Praha, k.ú. 
Čakovice 

OŽPaMp/Ši 

9 
USN RM 
064/2024 

BJ 78/2024 
Smlouva o nájmu pozemku parc. č. 1348/210 v obci Praha, k.ú. 
Čakovice 

OŽPaMp/Ši 

10 
USN RM 
065/2024 

BJ 80/2024 
Smlouva o nájmu pozemku parc. č. 1348/99 v obci Praha, k.ú. 
Čakovice 

OŽPaMp/Ši 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 39. jednání, dne 21.02.2024 Strana 2 / 14 

11 
USN RM 
066/2024 

BJ 74/2024 Žádost o stanovisko k záměru propachtování pozemků OŽPaMp/Dl 

13 
USN RM 
067/2024 

BJ 72/2024 
Vyhodnocení cenových nabídek na "Dokumentaci pro provedení 
stavby - Dostavba a rozšíření ZŠ a MŠ Dr. Edvarda Beneše - etapy C" 

OŽPaMp/Dl 

14 
USN RM 
068/2024 

BJ 10/2024 
Smlouva o pronájmu části pozemku parc. č. 1548 v obci Praha, k.ú. 
Čakovice 

OŽPaMp/Dl 

15 
USN RM 
069/2024 

BJ 70/2024 Odpisový plán městské části Praha-Čakovice na rok 2024 OŽPaMp/Dl 

16 
USN RM 
070/2024 

BJ 69/2024 Informace o provedené inventarizaci majetku a závazků za rok 2023 OŽPaMp/Dl 

17 
USN RM 
071/2024 

BJ 75/2024 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 427/2023 "Zdravotnický a sociální 
dům Petříkova - stavební úpravy dvorního objektu, Praha-Čakovice" 

OŽPaMp/Dl 

18 
USN RM 
072/2024 

BJ 81/2024 
Cenová nabídka na dodatečné práce stavby objektu Na staré návsi 
29/1, Praha-Čakovice 

OŽPaMp/Dl 

19 
USN RM 
073/2024 

BJ 71/2024 
Žádost o souhlas s rekonstrukcí oplocení pozemku na parc. č. 614/1 
v obci Praha, k. ú. Čakovice 

OIUR/PK 

20 
USN RM 
074/2024 

BJ 83/2024 
Žádost o souhlas s projektovou dokumentací pro stavební povolení 
(DSP) akce "MČ Praha-Čakovice, přechod pro chodce v ul. 
Cukrovarská" 

OIÚR/PB 

21 
USN RM 
075/2024 

BJ 84/2024 
Schválení smlouvy o opatřeních na ochranu vodovodu a kanalizace - 
akce "Propojovací komunikace ul. Bayerova a Tryskovická, Praha-
Čakovice" 

OIÚR/PB 

22 
USN RM 
076/2024 

BJ 82/2024 
Smlouva o poskytování služby - zabezpečení objektu Na staré návsi 
29/1, Praha-Čakovice 

STAR/JV 

23 
USN RM 
077/2024 

BJ 85/2024 Pozůstalost  OOS/MŘ 

ODLOŽENÉ MATERIÁLY 

1  BJ 79/2024 
Rekonstrukce bytových domů, Praha - Čakovice - instalace maket 
dravců 

OBHSB/Ba 

12  BJ 73/2024 Návrh nařízení, kterým se mění nařízení č. 19/2017 Sb. hl. m. Prahy OŽPaMp/Dl 

 
 
     ........................................................                          ................................................... 
                    Ing. Jiří Vintiška             Ing. Alexander Lochman, Ph.D. 

      starosta                                          1. zástupce starosty 
     

  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 39. jednání, dne 21.02.2024 Strana 3 / 14 

  
  
  

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   Č A K O V I C E 
  
  
  
  
  
  

USNESENÍ 
  

Rada městské části 39. jednání datum konání: 21.02.2024 
 __________________________________________________________________________  

  
čís. USN RM 057/2024 - USN RM 077/2024 

  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  

  
  
  

........................................ 

  
  
  

........................................ 
Ing. Jiří Vintiška 

starosta 
  
 

Ing. Alexander Lochman, Ph.D. 
1. zástupce starosty 

  
 

  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 39. jednání, dne 21.02.2024 Strana 4 / 14 

  
Přehled usnesení MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE dle čísel ze dne: 

21.02.2024 
  

Číslo Název Předkladatel 
 __________________________________________________________________________  

USN RM 
057/2024 

Uzavření nové nájemní smlouvy k sociálnímu bytu 
MČ Praha-Čakovice 

Markéta Baťková 

USN RM 
058/2024 

Uzavření nových nájemních smluv k bytům MČ 
Praha-Čakovice 

Markéta Baťková 

USN RM 
059/2024 

Uzavření nových nájemních smluv k bytům MČ 
Praha-Čakovice vázaných na pracovní poměr 

Markéta Baťková 

USN RM 
060/2024 

Licenční smlouva (U nás v Čakovicích 04/2024) Kateřina 
Marszálková 

USN RM 
061/2024 

Poskytnutí příspěvku z Fondu solidarity (2, 3, 4, 
5/2024) 

Kateřina 
Marszálková 

USN RM 
062/2024 

Uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě č. S201310178 
o převzetí a odstranění odpadu na zařízení 
zhotovitele 

Mgr. Ing. Eva 
Dlouhá, LL.M., MBA 

USN RM 
063/2024 

Záměr pronájmu pozemku parc. č. 1348/297 v 
obci Praha, k.ú. Čakovice 

Mgr. Ing. Eva 
Dlouhá, LL.M., MBA 

USN RM 
064/2024 

Smlouva o nájmu pozemku parc. č. 1348/210 v 
obci Praha, k.ú. Čakovice 

Mgr. Ing. Eva 
Dlouhá, LL.M., MBA 

USN RM 
065/2024 

Smlouva o nájmu pozemku parc. č. 1348/99 v 
obci Praha, k.ú. Čakovice 

Mgr. Ing. Eva 
Dlouhá, LL.M., MBA 

USN RM 
066/2024 

Žádost o stanovisko k záměru propachtování 
pozemků 

Mgr. Ing. Eva 
Dlouhá, LL.M., MBA 

USN RM 
067/2024 

Vyhodnocení cenových nabídek na “Dokumentaci 
pro provedení stavby - Dostavba a rozšíření ZŠ a 
MŠ Dr. Edvarda Beneše - etapy C” 

Mgr. Ing. Eva 
Dlouhá, LL.M., MBA 

USN RM 
068/2024 

Smlouva o pronájmu části pozemku parc. č. 1548 
v obci Praha, k.ú. Čakovice 

Mgr. Ing. Eva 
Dlouhá, LL.M., MBA 

USN RM 
069/2024 

Odpisový plán městské části Praha-Čakovice na 
rok 2024 

Mgr. Ing. Eva 
Dlouhá, LL.M., MBA 

USN RM 
070/2024 

Informace o provedené inventarizaci majetku a 
závazků za rok 2023 

Mgr. Ing. Eva 
Dlouhá, LL.M., MBA 

USN RM 
071/2024 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 427/2023 
“Zdravotnický a sociální dům Petříkova - stavební 
úpravy dvorního objektu, Praha-Čakovice” 

Mgr. Ing. Eva 
Dlouhá, LL.M., MBA 

USN RM 
072/2024 

Cenová nabídka na dodatečné práce stavby 
objektu Na staré návsi 29/1, Praha-Čakovice 

Mgr. Ing. Eva 
Dlouhá, LL.M., MBA 

USN RM 
073/2024 

Žádost o souhlas s rekonstrukcí oplocení pozemku 
na parc. č. 614/1 v obci Praha, k. ú. Čakovice 

Mgr. Ing. Eva 
Dlouhá, LL.M., MBA 

USN RM 
074/2024 

Žádost o souhlas s projektovou dokumentací pro 
stavební povolení (DSP) akce “MČ Praha-Čakovice, 
přechod pro chodce v ul. Cukrovarská” 

Mgr. Ing. Eva 
Dlouhá, LL.M., MBA 

USN RM 
075/2024 

Schválení smlouvy o opatřeních na ochranu 
vodovodu a kanalizace - akce “Propojovací 
komunikace ul. Bayerova a Tryskovická, Praha-
Čakovice” 

Mgr. Ing. Eva 
Dlouhá, LL.M., MBA 

 
USN RM 

 
Smlouva o poskytování služby - zabezpečení 

 
Ing. Jiři Vintiška 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 39. jednání, dne 21.02.2024 Strana 5 / 14 

076/2024 objektu Na staré návsi 29/1, Praha-Čakovice 
USN RM 

077/2024 
Pozůstalost  Martina Řepková 

  
  
  

Materiály odložené z programu jednání dne: 21.02.2024 
  

Číslo Název Předkladatel 
 __________________________________________________________________________  

 Rekonstrukce bytových domů, Praha - Čakovice - 
instalace maket dravců 

Markéta Baťková 

 Návrh nařízení, kterým se mění nařízení č. 
19/2017 Sb. hl. m. Prahy 

Mgr. Ing. Eva 
Dlouhá, LL.M., MBA 

  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 39. jednání, dne 21.02.2024 Strana 6 z 16 
  

Uzavření nové nájemní smlouvy k sociálnímu bytu MČ Praha-
Čakovice 

2 

  
Předložení žádosti o prodloužení nájemní smlouvy a uzavření nové nájemní smlouvy k 
sociálnímu bytu MČ Praha-Čakovice, které končí platnost 31.03.2024 
  
Usnesení číslo: USN RM 057/2024 
  
Rada městské části 

1) rozhodla 
  o uzavření nové nájemní smlouvy k sociálnímu bytu, které končí platnost ke dni 

31.03.2024: 
s  od 
01.04.2024 do 31.03.2025. Nájemné je stanoveno ve výši 50Kč/m2/měsíc. 
Pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku podpisem nové nájemní smlouvy. 

  
  1. Adéla Vecková, Referent OBHSB 
  Připravit NS k podpisu 
  Termín:  26.02.2024 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

 _________________________________________________________________________  
  

Uzavření nových nájemních smluv k bytům MČ Praha-Čakovice 3 
  
Předložení žádostí o prodloužení nájemních smluv a uzavření nových nájemních smluv 
k bytům MČ Praha-Čakovice, kterým končí platnost 31.03.2024 
  
Usnesení číslo: USN RM 058/2024 
  
Rada městské části 

1) souhlasí 
  o uzavření nových nájemních smluv, kterým končí platnost ke dni 31.03.2024: 

s , od 
01.04.2024 do 31.03.2026. Nájemné je stanoveno ve výši 165,64Kč/m2/měsíc, 
s , od 
01.04.2024 do 31.03.2026. Nájemné je stanoveno ve výši 165,64Kč/m2/měsíc, 
s , od 01.04.2024 
do 31.03.2026. Nájemné je stanoveno ve výši 165,64Kč/m2/měsíc, 
s , od 
01.04.2024 do 31.03.2026. Nájemné je stanoveno ve výši 165,64Kč/m2/měsíc, 
s , od 
01.04.2024 do 31.03.2026. Nájemné je stanoveno ve výši 165,64Kč/m2/měsíc, 
s , od 
01.04.2024 do 31.03.2026. Nájemné je stanoveno ve výši 165,64Kč/m2/měsíc, 
s , od 
01.04.2024 do 31.03.2026. Nájemné je stanoveno ve výši 165,64Kč/m2/měsíc. 
Pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku podpisem nové nájemní smlouvy. 

  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 39. jednání, dne 21.02.2024 Strana 7 z 16 
  

  1. Adéla Vecková, Referent OBHSB 
  Připravit NS k podpisu 
  Termín:  29.01.2024 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

 _________________________________________________________________________  
  

Uzavření nových nájemních smluv k bytům MČ Praha-Čakovice 
vázaných na pracovní poměr 

4 

  
Předložení žádostí o prodloužení nájemních smluv a uzavření nových nájemních smluv 
bytům MČ Praha-Čakovice vázaných na pracovní poměr, kterým končí platnost 
31.03.2024 
  
Usnesení číslo: USN RM 059/2024 
  
Rada městské části 

1) souhlasí 
  o uzavření nových nájemních smluv bytům vázaných na pracovní 

poměr, kterým končí platnost ke dni 31.03.2024: 
s , 
od 01.04.2024 do 31.03.2026. Nájemné je stanoveno ve výši 165,64Kč/m2/měsíc, 
s , od 
01.04.2024 do 31.03.2026. Nájemné je stanoveno ve výši 165,64Kč/m2/měsíc. 
Pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku podpisem nové nájemní smlouvy. 

  
  1. Adéla Vecková, Referent OBHSB 
  Připravit NS k podpisu 
  Termín:  29.01.2024 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

 _________________________________________________________________________  
  

Licenční smlouva (U nás v Čakovicích 04/2024) 5 
  
Licenční smlouva na užití barevných motivů Josefa Lady pro potřeby časopisu “U nás v 
Čakovicích”. 
  
Usnesení číslo: USN RM 060/2024 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  licenční smlouvu uzavřenou mezi Městskou částí Praha-Čakovice a Mgr. Josefem 

Ladou, jejímž předmětem je poskytnutí práva užití barevných motivů Josefa Lady 
(”Velikonoce” a “Koledníčci”) pro potřeby časopisu “U nás v Čakovicích” (04/2024) 
a pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku a 1. zástupce starosty Ing. Alexandera 
Lochmana, Ph.D. podpisem této smlouvy. 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 39. jednání, dne 21.02.2024 Strana 8 z 16 
  

  
  1. Kateřina Marszálková, Zastupující vedoucí OŠKS 
  Zajistit podpisy smlouvy. 
  Termín:  29.02.2024 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

 _________________________________________________________________________  
  

Poskytnutí příspěvku z Fondu solidarity (2, 3, 4, 5/2024) 6 
  
Žádost ZŠ a MŠ Dr. E. Beneše o poskytnutí příspěvku z Fondu solidarity v celkové výši 
21.392,- Kč na ozdravný školní pobyt pro 4 žáky školy. 
  
Usnesení číslo: USN RM 061/2024 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  uvolnění příspěvku z Fondu solidarity ve výši 5.000,- Kč ve prospěch ZŠ a MŠ Dr. 

Edvarda Beneše, Praha-Čakovice dle přiložené žádosti č. 2/2024. 
  
2) schvaluje 
  uvolnění příspěvku z Fondu solidarity ve výši 5.410,- Kč ve prospěch ZŠ a MŠ Dr. 

Edvarda Beneše, Praha-Čakovice dle přiložené žádosti č. 3/2024. 
  
3) schvaluje 
  uvolnění příspěvku z Fondu solidarity ve výši 6.382,- Kč ve prospěch ZŠ a MŠ Dr. 

Edvarda Beneše, Praha-Čakovice dle přiložené žádosti č. 4/2024. 
  
4) schvaluje 
  uvolnění příspěvku z Fondu solidarity ve výši 4.600,- Kč ve prospěch ZŠ a MŠ Dr. 

Edvarda Beneše, Praha-Čakovice dle přiložené žádosti č. 5/2024. 
  
  1. Radka Zalepová, Vedoucí finančního odboru 
  Zajistit převod finančních částek na účet ZŠ a MŠ. 
  Termín:  26.02.2024 
  
  2. Kateřina Marszálková, Zastupující vedoucí OŠKS 
  Zaslat výpis usnesení ZŠ a MŠ Dr. Edvarda Beneše. 
  Termín:  26.02.2024 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

 _________________________________________________________________________  
  

Uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě č. S201310178 o převzetí a 
odstranění odpadu na zařízení zhotovitele 

7 

  
Uzavření Dodatku č. 3, který upravuje cenové podmínky za odstranění odpadů na 
překládací stanici v Ďáblicích. 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 39. jednání, dne 21.02.2024 Strana 9 z 16 
  

  
Usnesení číslo: USN RM 062/2024 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  předložený návrh Dodatku č. 3 ke smlouvě o převzetí a odstranění odpadu na 

zařízení zhotovitele č. S201310178, se společností FCC Česká republika, s.r.o. - 
provozovna Uhy, Ďáblická 791/89, 182 00 Praha - Ďáblice, IČ: 45809712. 
Pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku podpisem tohoto dodatku. 

  
  1. Lenka Maříková, Vedoucí OPZU 
  Zajistit podpisy dodatku. 
  Termín:  15.03.2024 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

 _________________________________________________________________________  
  

Záměr pronájmu pozemku parc. č. 1348/297 v obci Praha, k.ú. 
Čakovice 

8 

  
Zveřejnění záměru pronájmu pozemku parc. č. 1348/297 v obci Praha, k.ú. Čakovice z 
důvodu změny vlastnictví garáže. 
  
Usnesení číslo: USN RM 063/2024 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  zveřejnění záměru pronájmu pozemku parc. č. 1348/297 v obci Praha, k.ú. 

Čakovice o výměře 18 m2, za cenu 85,- Kč + DPH/m2/rok, na dobu neurčitou. 
  
  1. Mgr. Ing. Eva Dlouhá, LL.M., MBA, Vedoucí OŽPaMp 
  Zajistit zveřejnění záměru. 
  Termín:  29.02.2024 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

 _________________________________________________________________________  
  

Smlouva o nájmu pozemku parc. č. 1348/210 v obci Praha, k.ú. 
Čakovice 

9 

  
Uzavření smlouvy o nájmu pozemku parc. č. 1348/210 v obci Praha, k.ú. Čakovice s 
novým vlastníkem garáže č.  
  
Usnesení číslo: USN RM 064/2024 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 39. jednání, dne 21.02.2024 Strana 10 z 16 
  

  návrh smlouvy o nájmu pozemku parc. č. 1348/210 v obci Praha, k.ú. Čakovice o 
výměře 18 m2, na kterém je umístěna garáž č. , s vlastníkem garáže je  

a 
pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku a 1. zástupce starosty Ing. Alexandera 
Lochmana, Ph.D. podpisem smlouvy. 

  
  1. Mgr. Ing. Eva Dlouhá, LL.M., MBA, Vedoucí OŽPaMp 
  Zajistit podpis smlouvy 
  Termín:  29.03.2024 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

 _________________________________________________________________________  
  

Smlouva o nájmu pozemku parc. č. 1348/99 v obci Praha, k.ú. 
Čakovice 

10 

  
Uzavření smlouvy o nájmu pozemku parc. č. 1348/99 v obci Praha, k.ú. Čakovice s 
novým vlastníkem garáže č.  
  
Usnesení číslo: USN RM 065/2024 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  návrh smlouvy o nájmu pozemku parc. č. 1348/99 v obci Praha, k.ú. Čakovice o 

výměře 18 m2, na kterém je umístěna garáž č.  s vlastníkem garáže 
 a 

pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku a 1. zástupce starosty Ing. Alexandera 
Lochmana, Ph.D. podpisem smlouvy. 

  
  1. Mgr. Ing. Eva Dlouhá, LL.M., MBA, Vedoucí OŽPaMp 
  Zajistit podpis smlouvy 
  Termín:  29.03.2024 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

 _________________________________________________________________________  
  

Žádost o stanovisko k záměru propachtování pozemků 11 
  
Odbor hospodaření s majetkem - Oddělení využití a správy pozemků MHMP žádá o 
stanovisko k budoucímu propachtování pozemků na území MČ. 
  
Usnesení číslo: USN RM 066/2024 
  
Rada městské části 

1) se seznámila 
  s žádostí o stanovisko k záměru propachtování pozemků parc. č. 431/3, 431/5, 

431/20, 431/21 a 431/41 v obci Praha, k.ú. Třeboradice, které jsou ve vlastnictví 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 39. jednání, dne 21.02.2024 Strana 11 z 16 
  

hl. m. Prahy a nemá námitek. 
  
  1. Mgr. Ing. Eva Dlouhá, LL.M., MBA, Vedoucí OŽPaMp 
  Zaslat výpis usnesení MHMP. 
  Termín:  29.02.2024 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

 _________________________________________________________________________  
  

Vyhodnocení cenových nabídek na “Dokumentaci pro provedení 
stavby - Dostavba a rozšíření ZŠ a MŠ Dr. Edvarda Beneše - etapy C” 

13 

  
Usnesení číslo: USN RM 067/2024 
  
Rada městské části 

1) se seznámila 
  s podanými cenovými nabídkami na realizaci “Dokumentace pro provedení stavby 

- Dostavba a rozšíření ZŠ  a MŠ Dr. Edvarda Beneše - etapy C”: 

• GEFOS a.s., se sídlem Kundratka 17, Praha 8, IČ: 25684213 ve výši 
2.115.000,- Kč bez DPH,  
• GREBNER - projektová a inženýrská kancelář spol. s r.o., se sídlem 
Jeseniova 1196/52, Praha 3, IČ: 25076655 ve výši 1.860.000,- Kč bez DPH, 
• FARA spol. s r.o., se sídlem K Matěji 2162/33, Praha 6, IČ: 44848765 ve 
výši 1.952.000,- Kč bez DPH, 
• Atelier dvě tečky s.r.o., se sídlem Terronská 583/13, Praha 6, IČ: 07712421 
ve výši 2.040.000,- Kč bez DPH, 
• SUDOP PRAHA a.s., se sídlem Olšanská 1a, Praha 3, IČ: 25793349 ve výši 
1.924.000,- Kč. 

  
2) schvaluje 
  cenovou nabídku společnosti GREBNER - projektová a inženýrská kancelář spol. s 

r.o., se sídlem Jeseniova 1196/52, 130 00 Praha 3, IČ: 25076655 na realizaci 
díla ”Dokumentace pro provedení stavby - Dostavba a rozšíření ZŠ a MŠ Dr. 
Edvarda Beneše - etapy C” za maximální celkovou cenu 1.860.000,- Kč bez DPH a 
pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku a 1. zástupce starosty Ing. Alexandera 
Lochmana, Ph.D., podpisem smlouvy o dílo. 

  
  1. Mgr. Ing. Eva Dlouhá, LL.M., MBA, Vedoucí OŽPaMp 
  Zajistit podpisy smlouvy. 
  Termín:  13.03.2024 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. M. 
Krejčíček) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
 
 
 

 
 
 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 39. jednání, dne 21.02.2024 Strana 12 z 16 
  

Smlouva o pronájmu části pozemku parc. č. 1548 v obci Praha, k.ú. 
Čakovice 

14 

  
Uzavření smlouvy o nájmu části pozemku parc.č. 1548 v obci Praha, k.ú. Čakovice, o 
velikosti cca 3,5 m2, za účelem umístění předzahrádky cukrárny Sladká dílna. 
  
Usnesení číslo: USN RM 068/2024 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  návrh smlouvy o nájmu části pozemku parc. č. 1548 v obci Praha, k. ú. Čakovice 

na dobu od 1.4.2024 do 31.10.2024 se společností Sladká dílna s.r.o., IČ: 
14199793, se sídlem Československé armády 363, 250 70 Odolena voda a 
pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku a 1. zástupce starosty Ing. Alexandera 
Lochmana, Ph.D. podpisem smlouvy. 

  
  1. Mgr. Ing. Eva Dlouhá, LL.M., MBA, Vedoucí OŽPaMp 
  Zajistit podpis smlouvy 
  Termín:  13.03.2024 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. M. 
Krejčíček) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Odpisový plán městské části Praha-Čakovice na rok 2024 15 
  
Seznámení RMČ s plánem účetního odpisu majetku pro období 2024. 
  
Usnesení číslo: USN RM 069/2024 
  
Rada městské části 

1) bere na vědomí 
  odpisový plán městské části Praha - Čakovice na rok 2024. 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. M. 
Krejčíček) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Informace o provedené inventarizaci majetku a závazků za rok 2023 16 
  
Informace o inventarizaci majetku a závazků za rok 2023 provedené na základě USN 
RHMP č.2316 ze dne 16.10.2023. 
  
Usnesení číslo: USN RM 070/2024 
  
Rada městské části 

1) bere na vědomí 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 39. jednání, dne 21.02.2024 Strana 13 z 16 
  

  informaci o inventarizaci majetku a závazků za rok 2023, která byla provedena na 
základě Usnesení RHMP č. 2316 ze dne 16.10.2023. Inventarizace majetku a 
závazků proběhla řádně a byla předána na MHMP dne 12.2.2024. Souhrn majetku 
bez podrozvahových účtů činí 2.004.991.864,98 Kč, z toho 

• 871.851.001,99  Kč budovy 
• 534.395.975,58  Kč stavby 
• 507.894.606,86  Kč pozemky 
• 90.850.280,55 Kč dlouhodobý hmotný majetek, dlouhodobý nehmotný 
majetek, dlouhodobý drobný hmotný majetek, dlouhodobý drobný nehmotný 
majetek a jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek (předměty operativní 
evidence). 

  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. M. 
Krejčíček) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 427/2023 “Zdravotnický a sociální 
dům Petříkova - stavební úpravy dvorního objektu, Praha-Čakovice” 

17 

  
Vícepráce, méněpráce a s tím spojené prodloužení termínu plnění díla. 
  
Usnesení číslo: USN RM 071/2024 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 427/2023 na veřejnou zakázku 

“Zdravotnický a sociální dům Petříkova - stavební úpravy dvorního objektu, 
Praha-Čakovice”, kterým se zvyšuje cena díla o 333.389,70 Kč bez DPH na 
celkových 1.218.847,67 Kč bez DPH, se společností MV BAU, s.r.o., se sídlem 
Počernická 3104/27, 100 00 Praha 10, IČ: 02376351, a pověřuje starostu Jiřího 
Vintišku a 1. zástupce starosty Ing. Alexandera Lochmana, Ph.D. podpisem 
Dodatku č. 1.  

  
  1. Mgr. Ing. Eva Dlouhá, LL.M., MBA, Vedoucí OŽPaMp 
  Administrace Dodatku č. 1 
  Termín:  13.03.2024 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. M. 
Krejčíček) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Cenová nabídka na dodatečné práce stavby objektu Na staré návsi 
29/1, Praha-Čakovice 

18 

  
Usnesení číslo: USN RM 072/2024 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 39. jednání, dne 21.02.2024 Strana 14 z 16 
  

  cenovou nabídku společnosti VISTORIA CZ a.s., se sídlem Revoluční 767/25, 110 
00 Praha 1, IČ: 25110977 na dodatečné práce stavby objektu Na staré návsi 
29/1, Praha-Čakovice, za maximální cenu 146.307,66 Kč bez DPH a pověřuje 
starostu Ing. Jiřího Vintišku podpisem objednávky. 

  
  1. Petr Kašper, Referent OIUR 
  Administrace objednávky 
  Termín:  06.03.2024 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

 _________________________________________________________________________  
  

Žádost o souhlas s rekonstrukcí oplocení pozemku na parc. č. 614/1 
v obci Praha, k. ú. Čakovice 

19 

  
Žádost o souhlas s rekonstrukcí oplocení pozemku na parc. č. 614/1 v obci Praha, k. ú. 
Čakovice, v místě, které sousedí s pozemkem na parc. č. 1457/2 nacházejícím se před 
RD v ul. Bělomlýnská 703/10, dle přiložené projektové dokumentace. 
  
Usnesení číslo: USN RM 073/2024 
  
Rada městské části 

1) souhlasí 
  s rekonstrukcí oplocení pozemku na parc. č. 614/1 v obci Praha, k. ú. Čakovice, v 

místě, které sousedí s pozemkem na parc. č. 1457/2 v obci Praha, k. ú. Čakovice, 
nacházejícím se před RD v ul. Bělomlýnská 703/10, dle přiložené projektové 
dokumentace. 

Žadatel a investor: Ing. Michal Martin, Bělomlýnská 703/10, 196 00 Praha 9 - 
Čakovice, nar. 20.5.1987 

  
  1. Petr Kašper, Referent OIUR 
  Zaslat žadateli Výpis USN RM. 
  Termín:  29.02.2024 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

 _________________________________________________________________________  
  

Žádost o souhlas s projektovou dokumentací pro stavební povolení 
(DSP) akce “MČ Praha-Čakovice, přechod pro chodce v ul. 
Cukrovarská” 

20 

  
Usnesení číslo: USN RM 074/2024 
  
Rada městské části 

1) souhlasí 
  s projektem akce “MČ Praha-Čakovice, přechod pro chodce v ul. Cukrovarská“, 

umístěné v MČ Praha - Čakovice, ulice Cukrovarská mezi zastávkami MHD 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 39. jednání, dne 21.02.2024 Strana 15 z 16 
  

“Cukrovar Čakovice” a křižovatkou s ulicí Ke Stadionu.  
Zmocněný žadatel: PRO-CONSULT s.r.o., Jankovcova 1055/13, Praha 7, IČO: 
26509172 
Investor: MČ Praha-Čakovice, nám. 25. března 121/1, Praha 9, IČO: 00231291 
Autor PD: PRO-CONSULT s.r.o., Jankovcova 1055/13, Praha 7, IČO: 26509172 
(01/2024) 

  
  1. Ing. Petr Brabec, Referent OIUR 
  Zaslat výpis usnesení a potvrzenou situaci žadateli 
  Termín:  08.03.2024 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

 _________________________________________________________________________  
  

Schválení smlouvy o opatřeních na ochranu vodovodu a kanalizace - 
akce “Propojovací komunikace ul. Bayerova a Tryskovická, Praha-
Čakovice” 

21 

  
Usnesení číslo: USN RM 075/2024 
  
Rada městské části 

1) souhlasí 
  s uzavřením Smlouvy č. 14400/I/2024 o opatřeních na ochranu vodovodu a 

kanalizace pro veřejnou potřebu se společností Pražské vodovody a kanalizace, 
a.s., se sídlem Ke Kablu 971/1, 102 00 Praha 10, IČ: 25656635,  a pověřuje 
starostu Ing. Jiřího Vintišku podpisem smlouvy. 

  
  1. Ing. Petr Brabec, Referent OIUR 
  Zajistit administraci smlouvy. 
  Termín:  08.03.2024 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

 _________________________________________________________________________  
  

Smlouva o poskytování služby - zabezpečení objektu Na staré návsi 
29/1, Praha-Čakovice 

22 

  
Smlouva o poskytování služby - zabezpečení objektu Na staré návsi 29/1, Praha-
Čakovice. Poskytované služby: možnost ovládání alarmu JABLOTRON v aplikaci 
MyJABLOTRON, zasílání událostí alarmu pomocí notifikací MyJABLOTRON, bezpečná 
archivace dat z provozu alarmu. 
  
Usnesení číslo: USN RM 076/2024 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  návrh smlouvy o poskytování služby - zabezpečení objektu Na staré návsi 29/1, 

Praha-Čakovice se společností JABLOTRON SECURITY a.s., se sídlem K dubu 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 39. jednání, dne 21.02.2024 Strana 16 z 16 
  

2328/2a, 149 00 Praha 4 - Chodov, IČ: 28501861 a pověřuje starostu Ing. Jiřího 
Vintišku podpisem této smlouvy. 

  
  1. Marcela Lapková, Asistentka 
  Připravit smlouvu k podpisu. 
  Termín:  29.02.2024 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

 _________________________________________________________________________  
  

Pozůstalost  23 
  
Usnesení číslo: USN RM 077/2024 
  
Rada městské části 

1) nesouhlasí 
  s přijetím majetku nepatrné hodnoty v podobě podílu ve výši 50 % ve společnosti 

DIMTAS s.r.o., IČ 24693804, se sídlem Cukrovarská 991, Praha 9 - Čakovice a 
vypořádacího podílu ve společnosti MARNEA-I v.o.s., IČ 25779851, se sídlem 
Vokrojova 3379/2, Praha 4 - Modřany. 

  
  1. Martina Řepková, Vedoucí OOS 
  připravit na nejbližší zasedání ZMČ 
  Termín:  23.02.2024 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

 _________________________________________________________________________  
  

 


	Zápis jednání
	RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI
	jednání č. RMČ 39
	konané dne 21.02.2024
	USN RM 057/2024 – 077/2024



